
新年の  

 

 

  

 

 

Ⅰ.循環器内科の診療体制変更について 

 当院におきましては、地域の中核拠点病院及び地域医療支援病院としての責務を果たすべく、地域

医療の確保に努めてまいりましたが、当該診療科の医師が退職することとなったことから、令和５年

９月末日をもって、循環器内科の診療体制を出張医対応へ変更させていただきます。 

  つきましては、９月１日より新患受付停止、１０月１日より毎週金曜日のみの開設（当院かかりつ

け患者のみ対応）となりますのでご留意ください。地域の医療機関様へ大変なご迷惑をお掛けするこ

とについて、心よりお詫び申し上げますと共に、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたし

ます。 

 

 ■対 象 科：循環器内科 

 ■体制変更：令和５年１０月１日より 

 

Ⅱ.眼科常勤医の赴任・手術対応開始について 

 眼科外来は 2022 年 4 月より出張医での外来診療（月・水・金）のみとしておりましたが、今年度

７月より「佐藤 慎」部長の就任に伴い、外来診療を（月～金）へ拡充しております。加えて、     

手術環境の整備完了に伴い、９月１日より手術対応を開始いたしました。白内障手術など対応可能と

なります。ご質問等ございましたら眼科外来へお問い合わせください。 

〇初めて受診される方は、原則紹介状と事前予約が必要となります 

〇月曜日・木曜日は手術日の為、受付時間 8:15～10:30ですので、お気を付けください。 

 

Ⅲ.休日の乳がん検診実施について・・ 

下記日程により休日の乳がん検診を実施いたします。（先着 30 名の予約制です） 

市町村発行のクーポン等の利用も可能です。ぜひこの機会に検診を受けてみませんか？ 

予約枠も埋まりつつありますので、お早めにお問い合わせください。 

 

◇日時：令和５年１０月２２日（日） 8 時 30 分～11 時 00 分 

◇予約方法：直接窓口、または電話予約（受付対応平日のみ） ※先着順 

◇詳しくは 0154-22-7191 医事課 外来係（内線 2107）まで 

 

 

     理 念：最新の知識と技術に基づき、良質で信頼される医療を実践します 

 

 

発行：令和 3年 4月 釧路労災病院地域医療連携総合センター 

地域医療連携総合センターだより 

Ⅰ. 循環器内科の診療体制変更について 

Ⅱ. 眼科常勤医の赴任・手術対応開始について 

Ⅲ. 休日の乳がん検診実施について 

 

KUSHIRO ROSAI HOSPITAL NEWSLETTER 2023 №101 

  

〒085-8533 釧路市中園町 13 番 23 号 

Tel 0154-32-3464/Fax 0154-32-3465 

URL httpｓ://www.kushiroh.johas.go.jp 

 

 

2017 

Ｎｏ.37 

独立行政法人 労働者健康安全機構  釧路ろうさい病院 

発行：令和 5年 9月 釧路労災病院地域医療連携総合センター 



 


